1• •

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÂO n °  80912017

CÂMARA MUNICIPAL DE 'TAPE'I 	Súmula: 	Solicita 	providências do
Executivo, junto a Secretaria de ENC.
Desenvolvimento Urbano e Meio

l2O17 Ambiente, na pessoa de sua
Secretária, 	Sra. 	Paula 	Pezzoni

i 	 Schekiera, quanto à possibilidade de de n te

corte da árvore situada na calçada da
Rua Serra do Juquerê, n° 115 - Jardim
Rosemary.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para

que determine através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio

Ambiente, providências quanto à possibilidade de corte da árvore localizada

na calçada da Rua Serra do Juquerê, n° 115 - Jardim Rosemary.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Vereadoras,
Nobres Vereadores,

Verificada 1n oco", a necessidade de atendimento
se faz presente. Trata-se de árvore que, no nosso entendimento, necessita de
corte, contudo, será necessário a presença de fiscais do Meio Ambiente para
averiguar se o corte é solução apropriada e se realmente existe alguma
situação de perigo aos moradores próximos do local. (fotos anexas).

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de maio de 2017.

CÂMAP.A MUNICIPAL DE ITAPEVi.

PROTOCOLO

15 MAIO 2017

) 4ZJO
Edua o ampieetrucci

Vereador - POtÊMOS

As,51natura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

p. 4